Утвержден

Решением совета депутатов

МО Сертолово
от 19.09.2014 № 40
Приложение №1

РЕГЛАМЕНТ

ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВОГО ЗАСЕДАНИЯ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

1. Первое заседание совета депутатов является открытым.

2. Заседание совета депутатов не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.

3. Решения на первом заседании принимаются большинством голосов от числа избранных депутатов.

4. Все решения  на первом заседании совета депутатов принимаются открытым голосованием. Каждый депутат голосует лично. Депутат, отсутствующий во время голосования, не вправе подавать свой голос после окончания голосования.
5. Непосредственно перед открытием первого заседания совета депутатов слово предоставляется председателю территориальной  из6ирательной комиссии, который оглашает поименный состав совета депутатов и предлагает  ведение заседания старейшему по возрасту депутату совета депутатов.
6. Председательствующий на первом заседании совета депутатов ставит на обсуждение депутатов вопрос о формировании повестки дня первого заседания совета депутатов.

            Повестка дня включает основные вопросы:

            - утверждение Регламента первого заседания совета депутатов;

            - избрание главы МО Сертолово;
            - избрание заместителя главы МО Сертолово;
            - избрание из состава депутатов одного депутата в совет депутатов МО  «Всеволожский муниципальный район» ЛО.

     Необходимость включения в повестку дня иных вопросов, а также исключение из повестки дня каких-либо вопросов, определяется депутатами при обсуждении и утверждении повестки дня
7. После утверждения повестки дня депутаты утверждают Регламент  проведения первого заседания совета депутатов.

8. Избрание главы МО Сертолово осуществляется в следующем порядке:

           Глава МО Сертолово избирается советом депутатов из своего состава  на срок  полномочий совета депутатов.  Кандидаты на должность главы МО Сертолово выдвигаются депутатами совета депутатов, а также в порядке самовыдвижения.

Голосование проводится по каждой кандидатуре на должность главы МО Сертолово по мере их выдвижения, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

Избранным на должность главы МО Сертолово  считается кандидат, набравший более половины голосов от установленной численности депутатов Итоги голосования оформляются протоколом совета депутатов. Решение подписывается председательствующим на заседании совета депутатов в день заседания и вступает в силу со дня принятия.

9. После избрания главы МО Сертолово полномочия председательствующего на первом заседании совета депутатов осуществляет вновь избранный глава МО Сертолово.

10.  Совет депутатов избирает из своего состава заместителя главы МО Сертолово, депутата в совет депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» в следующем порядке:

 Кандидат на должность заместителя   главы МО Сертолово, кандидат в депутаты совета депутатов МО «Bсеволожский  муниципальный район» ЛО выдвигаются депутатами совета депутатов, а также в порядке самовыдвижения.  Голосование проводится по каждой кандидатуре по мере их выдвижения, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования. Избранными считаются кандидаты, за которых проголосовало более половины от установленной численности депутатов совета депутатов. Итоги голосования оформляются протоколом совета депутатов.

 11. После рассмотрения всех вопросов утвержденной повестки дня глава МО - председатель совета депутатов объявляет о закрытии заседания.